
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 528
N. GENERALE 1980 DEL 16/12/2022

OGGETTO:  BANDO 'SPORT E PERIFERIE' 2020 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE DELL’OPERA REALIZZAZIONE CAMPO 
POLIVALENTE COPERTO QUARTIERE SANT’ANGELO TRANI CON 
EVENTUALE OPZIONE DEL SERVIZ

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 528
DEL 16/12/2022

OGGETTO:  BANDO "SPORT E PERIFERIE" 2020 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE DELL’OPERA “REALIZZAZIONE CAMPO 
POLIVALENTE COPERTO QUARTIERE SANT’ANGELO TRANI” CON 
EVENTUALE OPZIONE DEL SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI, MISURA E 
CONTABILITÀ, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE REDAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE – 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA - AGGIUDICAZIONE - 
CUP: C71B20000830001 – CIG: 939788540A

IL DIRIGENTE

Vista  la  proposta  di  provvedimento,  predisposta  dall’istruttore  tecnico  ing.  Domenico  Massimo
Casamassima, il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di
gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\PIANO
DELLA PERFORMANCE  con  il  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  e  gli  obiettivi  riferiti  ai  centri  di
responsabilità di propria pertinenza.

Premesso:
 che la Presidenza del Consiglio dei Ministri  – Ufficio Sport – ha pubblicato  l’avviso pubblico  “Sport e

periferie 2020 per la individuazione degli interventi da finanziare nell’ambito del fondo sport e periferie”
per la concessione di finanziamenti di massimo € 700.000,00 per: 

1. realizzazione e rigenerazione di impianti sportivi finalizzati all’attività agonistica, localizzati nelle aree
svantaggiate del Paese e nelle periferie urbane;

2. diffusione di attrezzature sportive con l’obiettivo di rimuovere gli squilibri economici e sociali esistenti;
3. completamento  ed  adeguamento  di  impianti  sportivi  esistenti  da  destinare  all’attività  agonistica

nazionale e internazionale

con scadenza al 30/09/2020;

 che questa Amministrazione intende continuare nella  realizzazione delle opere di  urbanizzazione del
quartiere Sant’Angelo mediante la costruzione di un campo polivalente al coperto con servizi annessi,
nell’area di proprietà comunale sita in adiacenza al sovrappasso ferroviario di via Spagna, con accesso
da via Giacchetti, già destinata a strutture sportive giusta delibera di C.C. n° 65 del 7/11/2010

 che  per  tale  motivo  ha  incaricato  il  Dirigente  dell’Area  Lavori  Pubblici  e  Patrimonio  di  predisporre
specifico studio di fattibilità tecnico economica per la realizzazione di tale opera ritenuta di fondamentale
importanza per il quartiere periferico della città;

 che detto studio di fattibilità tecnico economica, dell’importo complessivo di € 700.000,00, redatto dall’ing.
Luigi Puzziferri, Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio, è stato approvato con Deliberazione di

1



Giunta Comunale n. 125 del 24.08.2020.

 che con Determinazione Dirigenziale n. 199 R.S. del 09.09.2020, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lett. a)
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è stata affidata al  RTP ing. Michele Barile (capogruppo – mandatario),
geol. Angelo Ruta (mandante), arch. Silvana Paparella (mandante) con studio tecnico in Ruvo di Puglia,
la  redazione  del  progetto  definitivo  dell’intervento  di  realizzazione  di  un  campo  polivalente  coperto
Quartiere Sant’Angelo”, da candidare all’avviso pubblico  “Sport  e periferie 2020 per la individuazione
degli interventi da finanziare nell’ambito del fondo sport e periferie”;

 che con deliberazione n.  148 del 29.09.2020 la  Giunta  Comunale ha approvato il  progetto definitivo
avente ad oggetto “INTERVENTO DI REALIZZAZIONE CAMPO POLIVALENTE COPERTO QUARTIERE
SANT’ANGELO – TRANI” redatto dal RTP ing. Michele Barile (capogruppo – mandatario), geol. Angelo
Ruta (mandante), arch. Silvana Paparella (mandante) dell’importo di € 700.000,00 dei quali € 554.996,87
per lavori e forniture comprensivo di € 5.532,80 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

 con nota acquisita al protocollo del Comune di Trani in data 20.04.2022 al n. 26628 l’Ufficio Sport e
Periferie  ha  comunicato  che  l’intervento  di  “Realizzazione  campo  polivalente  coperto  quartiere
Sant’Angelo – Trani” candidato dal Comune di Trani nell’ambito dell’avviso pubblico  “Sport e periferie
2020 per la individuazione degli interventi da finanziare nell’ambito del fondo sport e periferie” rientra
nell'elenco dei progetti finanziati, a valere sulle risorse disponibili sul capitolo di bilancio 937 "Fondo Sport
e Periferie" - CdR 17 di competenza del Dipartimento per lo Sport e sugli appositi stanziamenti previsti
dal Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020, così come indicato nella graduatoria (allegato A) approvata
con Decreto  del  Capo Dipartimento per  lo Sport  della  Presidenza del  Consiglio  del  25 marzo 2022,
nell'ambito del Bando "Sport e Periferie" 2020;

 con  determinazione  dirigenziale  n.  955  del  01.07.2022  si  è  indetta  per  l’incarico  professionale  di
redazione  della  progettazione  esecutiva  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione
dell’intervento di “Realizzazione campo polivalente coperto quartiere Sant’Angelo Trani” con eventuale
opzione  dell’affidamento  del  servizio  di  direzione  lavori,  misura  e  contabilità,  coordinamento  della
sicurezza in fase di esecuzione redazione certificato di regolare esecuzione, redazione del tipo mappale
e  accatastamento,  predisposizione  e  cura  delle  pratiche  autorizzative  e  agibilità  presso  gli  enti
competenti, l’affidamento a soggetti esterni di cui all’art. all’art. 46 del citato D.Lgs 50/2016, mediante
procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa
indagine di mercato, sul portale “EmPulia”, attraverso cui il responsabile del procedimento individuerà, tra
i partecipanti, almeno cinque concorrenti mediante sorteggio pubblico a cui poter rivolgere l’invito alla
procedura  negoziata,  nel  rispetto  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di  trattamento  e
proporzionalità ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge n. 120/2020;

 con  determinazione  dirigenziale  n.  1465  del  03.10.2022 si  approvavano le  operazioni  di  gara  come
cristallizzate nel verbale in data 08.09.2022, in atti, specificando che lo stesso rimarrà secretato fino alla
scadenza del termine per la presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 53, comma 2, lettera b). D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i, mercè le quali si è addivenuti all’individuazione degli operatori economici da invitare alla
procedura negoziata e si  invitavano i concorrenti ammessi mediante l’invio della “lettera di invito alla
procedura negoziata”, allegata al suddetto provvedimento;

 con  determinazione  dirigenziale  n.  1770  del  19.11.2022  si  procedeva  alla  formale  nomina  della
Commissione  Giudicatrice  per  l’affidamento  degli  incarichi  in  premessa  riportati,  come  di  seguito
specificato:

- arch. Claudio De Leonardis, pubblico dipendente, Istruttore Direttivo Tecnico Area LL.PP. del Comune
di Trani – nel ruolo di Presidente;

-  Arch.  Francesco  Patruno,  pubblico  dipendente,  Istruttore  Direttivo  Tecnico  Area  Urbanistica  del
Comune di Trani – nel ruolo di componente;

- Arch. Simona Fiorella, pubblico dipendente, Istruttore Direttivo Tecnico Area LL.PP. del Comune di
Trani – nel ruolo di componente;

PRESO ATTO CHE, all’esito delle operazioni di valutazione, si origina la seguente graduatoria:

CLASSIFIC

A

OPERATORE

ECONOMICO

PUNTEGGIO

OFFERTA TECNICA

PUNTEGGIO

OFFERTA

ECONOMICA

TOTALE

VALORE

OFFERTA

1° RTI  Michele  Sgobba  -

Tattoli  Esther  -  Arch.

Ilenia Adelaide Masciulli

74,00 20,00 94,00

2



2° ingegnere Mirko Pone 67,75 14,17 81,92

RITENUTO di procedere con il formale accertamento dell’entrata per ogni singolo intervento ai sensi dell’art.
179 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e del punto 3 del principio contabile applicato della
contabilità  finanziaria  all.  4/2  al  d.lgs.  n.  118/2011  nonché  alla  prenotazione  della  spesa  complessiva
dell’intervento, ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs.
n.118/2011;

RITENUTO  di  approvare  le  operazioni  del  seggio  di  gara  relativamente  alla  valutazione  della
documentazione amministrativa come riportata nei verbali n.1 del 27.10.2022 e n.2 del 09.11.2022, nonché
la  valutazione  della  commissione  giudicatrice  come  riportata  nei  verbali  n.  1  del  05.12.2022,  n.2  de
05.12.2022 e n. 3 del 09.12.2022, allegati alla  presente e, per  l’effetto, di aggiudicare l’incarico per la
redazione  della  progettazione  esecutiva  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione
dell’intervento  di  “Realizzazione  campo  polivalente  coperto  quartiere  Sant’Angelo  Trani”  con  eventuale
opzione dell’affidamento del servizio di direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento della sicurezza
in  fase  di  esecuzione  redazione  certificato  di  regolare  esecuzione,  redazione  del  tipo  mappale  e
accatastamento, predisposizione e cura delle pratiche autorizzative e agibilità presso gli enti competenti, al
concorrente   RTI  Michele  Sgobba (Capogruppo/Mandatario)  -  Tattoli  Esther  (Mandante) -  Arch.  Ilenia
Adelaide Masciulli (Mandante), corrente in Alberobello (BA), alla via Nino Rota n. 3, con punti 94,00/100,
offerente il ribasso del 28,00% sull’importo a base di gara, corrispondente al prezzo di € 23.261,76, oltre
CNPAIA e IVA;

RILEVATO CHE nella fattispecie non risultano essersi verificati i presupposti previsti dall’art. 97, comma 3,
ultima parte, del D. Lgs. n. 50/2016, per cui non sorge obbligo di verifica di congruità dell’offerta;

VISTO l’art. 32, commi 5 e 7, D. Lgs. n. 50/2016;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento e i titolari
degli  uffici  competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti  endoprocedimentali  il
provvedimento finale non si trovano in una situazione di conflitto, neppure potenziale, di interessi rispetto
all'acquisizione oggetto  del  presente provvedimento,  di  talché  non sussiste  in  capo ai  suddetti  soggetti
obbligo di astensione;

VERIFICATA,  altresì,  l'osservanza delle disposizioni dell'art.  14 del  D.p.r.  62/2013 in ordine al  divieto di
ricorrere a mediazione di terzi, di corrispondere o promettere ad alcuno utilità a titolo di intermediazione, o
per facilitare o aver facilitato la conclusione o l'esecuzione del contratto, e verificata altresì l'osservanza delle
disposizioni sui divieti di conclusione di contratti e altri atti negoziali in presenza delle condizioni indicate dal
medesimo articolo 14;

ACCERTATA l'osservanza, da parte del responsabile del procedimento, e di tutti i soggetti coinvolti nella
presente procedura, delle Linee Guida, degli orientamenti e delle disposizioni impartite nelle determinazioni
e deliberazioni dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

RICHIAMATI i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il disposto dei
commi 16 e 32 dell'art. 1;

Dato atto:

- che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Dirigente della terza Area LL.PP. e Patrimonio
ing.  Luigi  Puzziferri  esprime  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza
dell’azione amministrativa, così come richiesto dall’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs.18 agosto 2000,
n.267, e successive modificazioni ed integrazioni;

- che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria
e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile
attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Settore  Finanziario,  in  base  l
combinato disposto degli artt.151, comma 4, e 147 bis TUEL (D. Lgs. 18.08.200, n.267);

- che non sussistono in capo al RUP ing. Domenico Massimo Casamassima conflitti di interesse, anche
potenziali rispetto  alla  fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis
della  L.  7  agosto  1990,  n.241  e  art.42  del  D.Lgs.  18.04.2016  n.50  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni, come da attestazione in atti;

- che non sussistono in capo al  sottoscritto Dirigente della terza Area LL.PP.  e Patrimonio  ing.  Luigi
Puzziferri conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del
provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n.241 e art.42 del D. Lgs. 18.04.2016 n.50 e
successive modificazioni ed integrazioni.

DETERMINA

3



Per tutto quanto in narrativa indicato che qui si intende riportato per farne parte integrante e sostanziale:

1. di  accertare,  ai  sensi  dell’articolo 179 del d. Lgs.  n 267/2000 e del  punto 3 del  principio contabile
applicato  della  contabilità  finanziaria  all.  4/2  al  d.lgs.  n.  118/2011,  le  somme  di  seguito  indicate
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse
vengono a scadenza:

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 225 Descrizione Contributo ministeriale Bando Sport e Periferie 2020 per
realizzazione  campo  polivalente  coperto  quartiere
Sant'Angelo - S cap. 251

Codifica bilancio CUP C71B20000830001 PdC finanz.

Debitore Dipartimento per lo sport-Presidenza del Consiglio dei Ministri

Causale
Bando “Sport e periferie 2020” "Fondo Sport e Periferie" Fondo Sviluppo e Coesione
2014-2020 - “Realizzazione Campo Polivalente Coperto Quartiere Sant’Angelo Trani”

Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo € 700.000,00 Scadenza

2. di  approvare  le  operazioni  del  seggio  di  gara  relativamente  alla  valutazione  della  documentazione
amministrativa  come  riportata  nei  verbali  n.1  del  27.10.2022  e  n.2  del  09.11.2022,  nonché  la
valutazione  della  commissione  giudicatrice  come riportata  nei  verbali  n.  1  del  05.12.2022,  n.2  de
05.12.2022 e n. 3 del 09.12.2022, allegati alla presente;

3. per  l’effetto di aggiudicare l’incarico per la redazione della progettazione esecutiva e coordinamento
della  sicurezza in  fase di  progettazione dell’intervento di  “Realizzazione campo polivalente  coperto
quartiere Sant’Angelo  Trani”  con eventuale opzione dell’affidamento del  servizio  di  direzione lavori,
misura  e  contabilità,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  redazione  certificato  di
regolare  esecuzione,  redazione  del  tipo  mappale  e  accatastamento,  predisposizione  e  cura  delle
pratiche  autorizzative  e  agibilità  presso  gli  enti  competenti,  al  concorrente   RTI  Michele  Sgobba
(Capogruppo/Mandatario)  -  Tattoli  Esther  (Mandante)  -  Arch.  Ilenia  Adelaide  Masciulli  (Mandante),
corrente in Alberobello (BA), alla via Nino Rota n. 3, con punti 94,00/100, offerente il ribasso del 28,00%
sull’importo a base di gara, corrispondente al prezzo di € 23.261,76, oltre CNPAIA e IVA;

4. di dare atto che la spesa complessiva di €. 29.514,22, comprensiva di C.P. ed IVA, trova copertura nelle
somme  previste  per  spese  tecniche  tra  le  somme a  disposizione  dell’amministrazione  del  quadro
economico  dell’intervento  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  148  del  29.09.2020
dell’importo complessivo di € 700.000,00, finanziato nell’ambito dell’avviso pubblico “Sport e periferie
2020 per la individuazione degli interventi da finanziare nell’ambito del fondo sport e periferie” rientra
nell'elenco dei progetti finanziati, a valere sulle risorse disponibili sul capitolo di bilancio 937 "Fondo
Sport e Periferie" - CdR 17 di competenza del Dipartimento per lo Sport e sugli appositi stanziamenti
previsti dal Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020;

5. di  impegnare,  pertanto,  la  spesa di  € 29.514,22 per  l’incarico per  la  redazione della  progettazione
esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di  progettazione dell’intervento di  “Realizzazione
campo polivalente coperto quartiere Sant’Angelo Trani”, ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n.267/2000 e
del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, la seguente somma, con imputazione agli
esercizi in cui la stessa è esigibile:

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 251 Descrizione
Realizzazione  campo  polivalente  coperto  quartiere
Sant'Angelo  finanziato  da  contributo  ministeriale
Bando Sport e Periferie 2020 - E cap. 225

Codifica di bilancio 6.01.2.0202 Miss/Progr. 1/6 PdC finanziario 2.02.01.09.000
Centro di costo 3410 Compet. Econ. Spesa non ricorr. SI

CIG 939788540A CUP C71B20000830001

Creditore
RTI Michele Sgobba (Capogruppo/Mandatario) - Tattoli Esther (Mandante) - Arch. Ilenia
Adelaide Masciulli (Mandante),

Causale
affidamento  incarico  di  redazione  della  progettazione  esecutiva  e  coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione

Modalità finan. Fondi Bando Sport e Periferie 2020

Imp./Pren. n. 1493-0/2022 Importo € 29.514,22
Frazionabile  in
12

NO

4



6. di  prenotare  la  spesa  residua  dell’intervento,  pari  a  €  658.977,61  ai  sensi  dell’art.183  del  D.  Lgs.
n.267/2000  e  del  principio  contabile  applicato  all.  4/2  al  D.Lgs.  n.118/2011,  con  imputazione  agli
esercizi in cui la stessa è esigibile:
Eserc. Finanz. 2022

Cap./ Mac. 251 Descrizione
Realizzazione campo polivalente coperto quartiere
Sant'Angelo finanziato da contributo ministeriale

Bando Sport e Periferie 2020 - (E. CAP. 225)

Miss./Progr. 10/5 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non ricorr. SI

Titolo 2 Centro di costo 3410 Compet. Econ. 2022

SIOPE CIG CUP
C71B200008300

01

Creditore Da individuare a seguito di procedure di gara

Causale
Bando “Sport e periferie 2020” "Fondo Sport e Periferie" Fondo Sviluppo e Coesione
2014-2020 - “Realizzazione Campo Polivalente Coperto Quartiere Sant’Angelo Trani”

Modalità 
finanziam.

Finanz. da FPV -

Imp./Pren. n. Importo € 658.977,61 Frazionabile in 12 NO

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la presente aggiudicazione
diventerà efficace dopo la verifica dei prescritti requisiti;

8. di  dare atto,  ai  sensi  dell’art.  8,  comma 1,  lettera  a),  della  L.  n.  120/2020,  che si  procederà alla
consegna in via d’urgenza del servizio nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.
Lgs. n. 50/2016, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

9. di Dare atto che il  presente provvedimento non comporta obbligo di segnalazione al Nucleo Unico
Controlli  Interni  per  la  sottoposizione al  controllo  successivo di  regolarità  amministrativa,  in  quanto
rientrante nella tipologia: “fattispecie non tipizzata” 

10. di Dare atto la presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n.
196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”.

11. .  di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  ai  sensi
dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 37, comma 1, D. Lgs. n. 33/2013 e
s.m.i.;

12. di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  3  della  L.  07/08/1990  n.  241  e  ss.mm.ii.,  che  avverso  il  presente
provvedimento può essere proposto ricorso innanzi al T.A.R. per la Puglia, sede di Bari, nei termini
stabiliti dagli art. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 e s.m.i.

13. di Dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la
sottoscrizione del presente provvedimento attesta:
- la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs.vo n.267/2000;
- il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione;
-  l’assenza  di  situazioni,  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  o  che  impongano  obblighi  di
astensione;
- l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del
presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che sarà
oggetto di pubblicazione

14. di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.lgs. 33/2013; 

15. di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la
sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d. lgs. 267/00 
 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione 
 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di

astensione. 
 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione

del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo
che sarà oggetto di pubblicazione.

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI

Luigi Puzziferri

5

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LUIGI PUZZIFERRI in data 20/12/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.528 del 16/12/2022

20/12/2022Data: Importo: 29.514,22

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E CSP DELL’OPERA REALIZZAZIONE CAMPO
POLIVALENTE COPERTO QUARTIERE SANT’ANGELO TRANI CON EVENTUALE OPZIONE DEL SERVIZIO DI DIREZIONE
LAVORI, CSE, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - CUP: C71B200008

Bilancio
Anno: 2022

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 40.992,39

0,00

29.514,22

Disponibilità residua: 11.478,17

Capitolo: 251

Oggetto: Realizzazione campo polivalente coperto quartiere Sant'Angelo
finanziato da contributo ministeriale Bando Sport e Periferie 2020 - E
cap. 225

Progetto:

III AREA - PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2022 1493/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1493/1:

Resp. spesa:

0019614 - RTI Michele Sgobba (Capogruppo/Mandatario) - Tattoli Esther (Mandante) - Arch. Ilenia Adelaide MasciulliBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Impegno: 2022 1493/0 Data: 01/07/2022 Importo: 40.992,39

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 20/12/2022

939788540AC.I.G.:

C.U.P.: C71B20000830001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.528 del 16/12/2022

20/12/2022Data: Importo: 658.977,61

Oggetto: BANDO "SPORT E PERIFERIE" 2020 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E
COORDINAMENTO REALIZZAZIONE CAMPO POLIVALENTE COPERTO QUARTIERE SANT’ANGELO TRANI

Bilancio
Anno: 2022

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 5.828.485,37
3.645.619,79

658.977,61
4.304.597,40
1.523.887,97Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 700.000,00

41.022,39

658.977,61

700.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 251

Oggetto: Realizzazione campo polivalente coperto quartiere Sant'Angelo
finanziato da contributo ministeriale Bando Sport e Periferie 2020 - E
cap. 225

Progetto:

III AREA - PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2022 2262/0

3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 1980 DEL 20/12/2022Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2262/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2262/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014383 - DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 20/12/2022

C.U.P.: C71B20000830001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.528 del 16/12/2022

20/12/2022Data: Importo: 700.000,00

Oggetto: Contributo ministeriale Bando Sport e Periferie 2020 per realizzazione campo polivalente coperto quartiere Sant'Angelo - S cap.
251

Bilancio
Anno: 2022

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 98.682.162,18
45.545.806,57

700.000,00
46.245.806,57
52.436.355,61Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 700.000,00

0,00

700.000,00

700.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 225

Oggetto: Contributo ministeriale Bando Sport e Periferie 2020 per realizzazione
campo polivalente coperto quartiere Sant'Angelo - S cap. 251

Progetto:

III AREA - PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2022 1544Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1544:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1544:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0019349 - PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRIDebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 4.02.01.01.003 - Contributi agli investimenti da Presidenza del Consiglio dei Ministri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 20/12/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.003 Contributi agli investimenti da Presidenza del Consiglio dei Ministri



COMUNE DI TRANI

Visti

2270

BANDO "SPORT E PERIFERIE" 2020 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE
ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE
DELL’OPERA REALIZZAZIONE CAMPO POLIVALENTE COPERTO QUARTIERE SANT’ANGELO
TRANI CON EVENTUALE OPZIONE DEL SERVIZ

2022

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 528 Nr. adozione generale: 1980
16/12/2022Data adozione:

20/12/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NAPOLITANO LOREDANA in data 20/12/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 21/12/2022  al  05/01/2023.

Trani, lì 21/12/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 21/12/2022


